STATUTI
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI T KUFIZUAR
"GASTRO KONCEPT” Shpk

Kavaje me 03.01.2024

Pjesa e pérgjithshme
Ky statut, akti i themelimit dhe ligji nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe
Shogérité Tregtare™ (i ndryshuar), rregullojné organizimin dhe funksionimin e shogérisé
tregtare me pérgjegjési t& kufizuar “GASTRO KONCEPT” Shpk
KREUT
Emri, Forma, Zyra Qendrore, Objekti i Veprimtarisé, Kohézgjatja, Degét dhe

Zyrat e Pérfaqésimit, Pérgjegjésia e Ortakéve.

NENI 1

Emri
1.1 Shogéria tregtare mban emrin “GASTRO KONCEPT” Shpk
1.2 Ndryshimi i emértimit t& shoqérisé mund té béhet vetém me vendim té Ortakéve té
shoqérisé.
NENI 2

Forma
2.1 Shogéria tregtare “GASTRO KONCEPT” Shpk ka formén e njé shoqérie me
pérgjeg)ési 1€ kufizuar.
NENI 3

Zyra Qendrore
| Shogéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar “GASTRO KONCEPT” Shpk
1€ keté zyrén e saj gendrore né adresén: Kavaje, Golem, kati pare i hotel Venezia, zona
kadastrale 1791,
NENI 4
Objekti i Veprimtarist
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4.1 Shoqéria do 1& ushtrojé veprimtariné e saj né fushén e bar, restorant, catering,
organizim eventesh dhe aktivitete te ndryshme ne fushen e gastronomise dhe hoteleri-

turizmit.

NENI §
Kohézgjatja
3.1 Koh&zgjatja ¢ aktivitetit t& shoqérisé “GASTRO KONCEPT” Shpk
do & jet& me afat & pacaktuar.
NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfagésimit

6.1 Shogéria tregtare “GASTRO KONCEPT” Shpk mund té hapé degé té saj ose zyra

pérfag€simi brenda ose jashté vendit.

NENI 7

Pérgjegjésia e Ortakut
7.1 Ortaku nuk pérgjigjet pér detyrimet e shogérisé¢ “GASTRO KONCEPT” Shpk dhe
mbulon personalisht humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer té kontributeve té
nénshkruara prej tij.
KREU II
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat, Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit, Kalimi i
Kuotave té Kapitalit

NENI 8

Kapitali i Shoqérisé dhe Kuotat
K.1 Kapitali i1 regjistruar i shoqérisé me pérgjegjési t&¢ kufizuar “GASTRO
KONCEPT” Shpk éshté 100,000 (njéqindemije) leké.
8.2 Onakét e shogérisé jané:
I- 7. Krenar Xhemil Tallushi éshté¢ zotérues i 1 (njé) kuote e cila pérbén 100% t&
kapitalit 1€ shogérisé,
NENI Y
Zmadhimi dhe Zvogtlimi i Kapitalit t& Regjistruar

9.1 Kapitali i regjistruar i shoqéris¢ mund t& zmadhohet pa kufi, nj& ose disa heré, me

vendim (€ Ortakéve t¢ shoqerise, né pérputhje me dispozitat ligjore né fugi.
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9.2 Kapitali i regjistruar i shoqéris¢ mund & zvogélohet me vendim té Ortakéve (&
shogerise.
N& ¢do rast, kapitali i regjistruar i shoqérisé nuk mund t& zvogélohet nén minimumin e

kérkuar nga ligji.

NENI 10
Kalimi i Kuotave té Kapitalit té¢ Regjistruar
10.1 Kuota ¢ kapitalit ¢shté lirisht e transferueshme.
10.2 Kalimi i kuotés behet me vendim té Ortakéve (¢ shogerise ose edhe vetém
népermjet nénshkrimit t& kontratés s¢ shitjes sé kuotés, pa qené nevoja e marrjes sé njé
vendimi paraprak nga Ortakét e shoqérisé.

10.3 Kuota mund t& pjesétohet pér shkak té kalimit.

KREU II1

Organet e Shoqérisé, Punésimet né Shoqéri

NENI 11
Asamblea e Pergjithshme
(Ortakéve té Shoqérist)
11.1 Organi vendimmarrés i shoqérisé &shté Asambleja e Pérgjithshme (Ortakéve té
Shogérisg)

NENI 12
Te Drejtat dhe Detyrimet e Asamblesé sé Pérgjithshme (Ortakéve té Shoqérisé)

12.1 Asambleja e Pérgjithshme (Ortakéve) merr vendime pér shoqériné né lidhje me
¢éshtjet e méposhtme:

e pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;

¢ ndryshimet e statutit;
emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

L]
¢ emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél té regjistruar;
e pércaktimin ¢ shpérblimeve, pér administratorét, likuiduesit dhe ekspertét

kontabél té regjistruar;

s mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pértshi
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecurisé sé
veprimtarisé;

e miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé sg
veprimtarisé;

» zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

o pjesétimin e kuotés;

o pérfagésimin e shoqéris¢ n¢ gjykaté dhe né procedimet e tera ndaj
administratoréve;

d
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* riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

* shpémdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve:

* vendos per pagat ¢ punonjésve dhe dhénien e shpérblimeve pérkatése:;

o & gjitha ¢&shtjet ¢ tjera 1€ cilat parashikohen né ligji dhe nuk i jané deleguar
Administratorit t& Shoqérisé.

NENI 13
Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme (Ortakéve té Shoqérisé)
13.1 Pér thirrjen dhe mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme (Ortakéve té Shoqérisé)
do @& zhatohen dispozitat ligjore né fuqi dhe konkretisht Ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008
“Pér tregtardt dhe shogérité tregtare™.
13.2 Vendimet ¢ marra nga Ortakét ., sé bashku me procesverbalin e mbledhjes dhe aktet
¢ pera Q¢ 1 bashkélidhen sipas ligjit kétij procesverbalit, regjistrohen né librin e shoqérisé.

NENI 14
Administratori
14.1 Administratori &shté organi ekzekutiv i shoqérisé.
14.2 Shogéna administrohet nga njé administrator qé emérohet dhe shkarkohet nga
Ortakét e Shoqérisé. Administratori do t€ qéndrojé né detyré pér njé afat 5 (Pese) vjegar.
143 Administratori do t& keté kéto kompetenca;

a) Admunistratori ka t€ drejté t€ kryejé administrimin e zakonshém té shoqérisé. Ai
ka & drejt¢ &€ pérfaqésojé shoqériné prané ¢do organi shtetéror si dhe né ‘
marrédhénie me € tretét; té hartojé dhe té nénshkruajé ¢do dokument té
nevojshém lidhur me mbarévajtjen e aktivitetit 1€ shoqérisé si dhe ti depozitojé ato
prané ¢do organi kompetent shtetéror, apo personave té treté privaté, né pérputhje
me legjislacionin shqiptar né fuqi;

b) Té kujdeset pér mbarévajtien ¢ punéve té pérditshme t& shoqérisé, duke kryer té
gjitha veprimet e nevojshme lidhur me mbikéqyrjen e personelit; punésimin dhe
pushimet nga puna té personelit; dhénien e udhézimeve lidhur me ményrén e
menaxhimit € punéve né shoqéri; mbajtjen e korrespondencés sé shoqérisé;

¢) Té kujdeset pér blerjen, marrjen me qira etj. t¢ mallrave apo shérbimeve té
zakonshme 1€ cilat lidhen né ményré direkte apo t& térthorté me punén e
pérditshme 1€ shoqérisé;

d) Té kujdeset pér kryerjen e transferimeve bankare apo térhegjen e shumave té
nevojshme nga llogarité e shoqérisé lidhur me pagat apo shpérblimet e
punonjésve 1€ shoqérisé, pagesén e detyrimeve fiskale ndaj organeve shtetérore.
duke pérfshiré 1 gjithé llojet e taksave, tatimeve, tarifave apo detyrimeve & tjera
ndaj ¢do organi shtetéror (¢ shtetit Shqiptar;

) 1€ perpilojé dhe 1¢ nénshkruajé faturat tatimore q& do t& léshohen n& emér &
shogérisé si rezultat i punéve t¢ kryera ose t& autorizojé persona (€ tjeré t& treté té
besuar prej tij pér hartimin e nénshkrimin e kétyre faturave;

f) T€ kryejé (& gjitha veprimet e tjera (& nevojshme dhe t& nénshkruajé ¢do
dokument pér kryerjen ¢ pagesave bankare, depozitime, térheqje, derdhje, si dhe
transferime apo lévizje 1¢ ¢do lloji né llogarité bankare t& Shoqérisé, né t¢ gjitha
numrat ¢ llogarisé & Shoqérisé, prané ¢do banke ku ndodhen kéto llogari. me
qéllim pagimin e detyrimeve t& p&rshkruara né pikat c) dhe d) mé sipér;

g) Té perfagésojé shoqériné né lidhje me negocimin, hartimin dhe lidhjen e ¢do lloj
kontrate ose marréveshje deri né& njé vleré € 30,000 (tridhjeté mijé euro). ¢ marr¢
kjo shumé n¥ térési ose e fraksionuar, por q& i referohet t& njgjtés kontraté apo
marrtveshje, me persona fizik¢ apo juridiké vendas ose té huaj, me institucione
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apo ente & ndryshme shtetérore si dhe gdo subjekt tjetér. Pértej késaj shume
administratori do t& duhet & marré miratimin ¢ shogérisé kontrolluese (ortakut té
vetdm).
h) Pér administrimin ¢ jashtézakonshém & shoqérisé, e cila do té kalojé kompetencat
¢ pereaktuara mé sipér. Administratori do & kryejé veprime vetém mbi bazén e
¢ vendimi & ortakeve te shogerise.
14.4 Administrator 1 Shogérisé &shté Krenar Tallushi, lindur dhe banues ne Kavaje. i
datelindjes 030871972, mbajtes i kartes se identitetit me nr personal H20803057B.
Shogéna administrohet nga nj¢ administrator q¢ emérohet dhe shkarkohet nga Ortaket e
Shogerise. Afati i emérimit &shté 5(Pese) vite. Kompetencat e adminsitratorit pércaktohen
n¢ statutin ¢ shogqérise.

Punésimet né shoqéri

13.1 Pér punon;jé&sit q¢ do t&é punésohen né Shoqéri, marrédhéniet e punés midis Shoqérisé
d‘xc kényre punonjésve, do t& rregullohen népérmjet kontratés s¢ punés.

3.2 Shogéria merr pt.Npﬁ t¢ derdhé né kohén e duhur té gjitha detyrimet ligjore dhe pér
1€ pundsuarit & b&jé sigurimin e tyre né organet kompetente duke derdhur edhe
pérgindjen e Kontributeve pérkatése sipas dispozitave ligjore né fuqi.

KREU 1V
Viti Financiar dhe Bilanci Vjetor, Shpérndarja e Fitimeve

NENI 16
Viti Financiar dhe Bilanci Vjetor

16.1 Viti financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor.
16.2 Bilanci vjetor, inventari, raporti i ecuris¢ s¢ veprimtarisé dhe raportl i ekspertit

kontabé] 1€ regjistruar, miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme (Ortakéve).
16.3 Dokumentet gé kané t& b&jné me ushtrimin e vitit financiar do t€ miratohen brenda 6

( gjasht€) muajve nga pérfundimi i vitit financiar.

NENI 17
Shpérndarja e Fitimeve

17.1 Onaket ¢ Shogerise kane 1€ drejté t& marré pjesén e fitimit t& deklaruar né pasqyrat
financiare 1€ shogérisé.
17.2 Shogéria mund ¢ shpérndajé fitime vetém nése pas pagimit té dividendéve:

o aktivel ¢ shogérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj;

e shogéna ka aktive likuide t& mjaftueshme pér té shlyer detyrimet qé béhen t&é

kérkueshme brenda 12 muajve né vazhdim.

KREU V
Riorganizimi i Shoqirisé, Prishja dhe Likuidimi i Shoqérisé

NENI 18
Riorganizimi i Shoqérisé

18.1 Shogéria mund ¢ riorganizohet népérmjet bashkimit me njé shoqéri tjetér, ose
népérmjet ndarjes né dy apo mé shumé shoqéri t€ tjera ose népérmjet shndérrimit &

formés ligjore.


https://v3.camscanner.com/user/download

182 Riorganizimi i shoqérist mund & béhet vetém me vendim té Asamblesé sé
Pérgiithshme (Ortakéve t& Shoqérisi)

NENI 19
Prishja dhe Likuidimi i Shoqérisé
19.1 Shogénia prishet n€ rastet ¢ parashikuara nga ligji ose me vendim t¢ Asamblesé sé
Pérgiithshme (Ortaket e Shogerise).
N rast prishje shogéria do t'i nénshtrohet procedurés sé likuidimit.
19.2 Pér procedurén e likuidimit & Shoqérisé do té aplikohet legjislacioni shqiptar né
fuq.

NENI 20
20.1 Pér sa nuk &shte parashikuar né kété Statut do té aplikohen dispozitat e ligjit nr.
0201, daté 14.04.2008. “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™ (i ndryshuar), Kodit Civil
dhe legiislacionit n€ fuqi né Republikén e Shqipérisé.

Ky Statut hartohet dhe firmoset né 4 (katér) origjinale né gjuhén shqipe, té
gjitha me té njéjtén vleré ligjore.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“GASTRO KONCEPT” Shpk

Krenar Tallushi
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